

**H A R D E X
SPÓŁKA AKCYJNA
W KROŚNIE ODRZAŃSKIM**

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA ZA 2007 R.

Krosno Odrzańskie, marzec 2008 rok

1. INFORMACJE OGÓLNE:

Sprawozdanie finansowe za rok 2006 zostało zatwierdzone przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 28.06.2007r.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie art. 45 Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego do publikacji dokonuje Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.

2. ZGODNOŚĆ Z WYMOGAMI MSSE:

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

3. ISTOTNE WARTOŚCI OPARTE NA SZACUNKACH

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym.

Utrata wartości aktywów

Spółka przeprowadziła testy na utratę wartości środków trwałych. Wymagało to oszacowania wartości użytkowej ośrodka wypracowującego środki pieniężne, do którego należą te środki trwałe.

Wycena rezerw

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych. Przyjęte w tym celu założenia zostały przedstawione w nocie 18.

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie.

Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek wycenia się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń

Spółka kieruje się profesjonalnym osądem. Sposób ustalenia wartości godziwej poszczególnych instrumentów finansowych został przedstawiony w nocie 9.

Stawki amortyzacyjne

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych.

Spółka corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

NOTA 1.1

WARTOŚCI NIEMATERIALNE	31.12.2007	31.12.2006
a) koszty zakończonych prac badawczo-rozwojowych	0,00	0,00
b) wartość firmy	0,00	0,00
c) koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	13 182,32	27 433,44
- oprogramowanie komputerowe	7 468,63	23 182,79
- pozostałe	5 713,69	4 250,65
d) inne wartości niematerialne	0,00	0,00
e) zaliczki na wartości niematerialne	0,00	0,00
Wartości niematerialne, razem	13 182,32	27 433,44

NOTA 1.2

ZMIANA STANU WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (wg grup rodzajowych)	koszty zakończonych prac rozwojowych	nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	Inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Prawa do emisji CO2	RAZEM
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	0,00	222 762,83	0,00	0,00	29 962,68	252 725,51
b) zwiększenia (z tytułu)	0,00	19 196,97	0,00	0,00	0,00	19 196,97
zakupy	0,00	19 196,97	0,00	0,00	0,00	19 196,97
c) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	16 958,95	0,00	0,00	0,00	16 958,95
- likwidacja	0,00	16 958,95	0,00	0,00	0,00	16 958,95
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	0,00	225 000,85	0,00	0,00	29 962,68	254 963,53
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0,00	195 329,39	0,00	0,00	0,00	195 329,39
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0,00	16 489,14	0,00	0,00	11 748,88	28 238,02
- amortyzacja za 2007 roku	0,00	33 448,09	0,00	0,00	11 748,88	45 196,97
- zmniejszenie z tyt. likwidacji	0,00	16 958,95	0,00	0,00	0,00	16 958,95
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0,00	211 818,53	0,00	0,00	11 748,88	223 567,41
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	0,00	13 182,32	0,00	0,00	18 213,80	31 396,12
k) wartości niematerialnych skompensowane w bilansie	0,00	0,00	0,00	0,00	18 213,80	18 213,80
l) wartości niematerialne netto wykazane w bilansie	0,00	13 182,32	0,00	0,00	0,00	13 182,32

W ramach Krajowego Systemu Upnień do Emisji Spółce przyznano 99 400 rocznie praw do emisji CO₂ na lata 2005 – 2007. Ewidencjonowane są w aktywach jako

"wartości niematerialne" i w pasywach jako "inne rozliczenia międzyokresowe". W bilansie ujawniane są w skompensowanej wartości. Spółka posiada wystarczającą liczbę praw do emisji i nie zachodzi potrzeba tworzenia rezerwy na pokrycie ewentualnego ich niedoboru. Na 31.12.2007r. Hardex S.A. posiadała 82.790 praw do emisji.

NOTA 1.3

WARTOŚCI NIEMATERIALNE (struktura własnościowa)	31.12.2007	31.12.2006
a) wytworzone we własnym zakresie	0,00	0,00
b) nabyte wartości niematerialne	13 182,32	27 433,44
c) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu	0,00	0,00
Wartości niematerialne, razem	13 182,32	27 433,44

NOTA 2.1

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	31.12.2007	31.12.2006
a) środki trwałe, w tym:	43 581 590,25	45 314 725,17
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 834 778,09	1 965 615,53
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	8 326 994,33	8 395 263,44
- urządzenia techniczne i maszyny	32 229 693,30	33 780 486,44
- środki transportu	1 138 401,41	1 084 754,60
- inne środki trwałe	51 723,12	88 605,16
b) środki trwałe w budowie	105 107,00	0,00
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	42 123,66
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	43 686 697,25	45 356 848,83
w tym przeznaczone do sprzedaży:	25 840,16	0,00

NOTA 2.2

ŚRODKI TRWAŁE PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	31.12.2007	31.12.2006
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
- urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
- środki transportu	25 840,16	0,00
- inne środki trwałe	0,00	0,00
Środki trwałe przeznaczone do sprzedaży, razem	25 840,16	0,00

NOTA 2.3

ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE	31.12.2007	31.12.2006
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	105 107,00	0,00
- urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
- środki transportu	0,00	0,00
- inne środki trwałe	0,00	0,00
Środki trwałe w budowie, razem	105 107,00	0,00

NOTA 2.4**KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE, ŚRODKÓW TRWAŁYCH NA WŁASNE POTRZEBY**

W okresie obrachunkowym nie poniesiono nakładów na wytworzenie środków trwałych siłami własnymi.

NOTA 2.5

ZMIANA STANU ŚRODKÓW TRWAŁYCH (wg grup rodzajowych)	prawo wieczystego użytkowania gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	RAZEM
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	2 619 402,89	10 139 852,20	47 809 705,91	1 796 315,40	314 745,95	62 680 022,35
b) zwiększenia (z tytułu)	0,00	512 493,81	2 536 725,90	280 825,48	0,00	3 330 045,19
- zwiększenia z tytułu przeniesienia środków trwałych w budowie	0,00	512 493,81				512 493,81
- zakupu	0,00	0,00	2 536 725,90	280 825,48		2 817 551,38
- darowizna	0,00	0,00				0,00
- pozostałe	0,00	0,00				0,00
c) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	146 873,08	10 413,78	12 556,98	169 843,84
- sprzedaży	0,00	0,00	44 772,49	10 413,78	10 484,92	65 671,19
- likwidacji	0,00	0,00	102 100,59		2 072,06	104 172,65
- przekazane nieodpłatnie	0,00	0,00				0,00
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	2 619 402,89	10 652 346,01	50 199 558,73	2 066 727,10	302 188,97	65 840 022,70
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	653 787,36	1 744 588,76	14 029 219,47	711 560,80	226 140,79	17 365 297,18
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	130 837,44	580 762,92	3 940 645,96	211 451,43	24 325,06	4 888 022,81
- amortyzacja za 2007 roku zgodna z RZiS	130 837,44	580 762,92	4 087 519,04	221 865,21	36 882,04	5 057 866,65
- wyksięgowanie amortyzacji za 2007 z tytułu sprzedaży i likwidacji	0,00	0,00	146 873,08	10 413,78	12 556,98	169 843,84
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	784 624,80	2 325 351,68	17 969 865,43	923 012,23	250 465,85	22 253 319,99
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zwiększenie	0,00	0,00	0,00	5 313,46	0,00	5 313,46
- zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	5 313,46	0,00	5 313,46
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	1 834 778,09	8 326 994,33	32 229 693,30	1 138 401,41	51 723,12	43 581 590,25

NOTA 2.6

GRUNTY W UŻYTKOWANIU WIECZYSTYM	31.12.2007	31.12.2006
Powierzchnia m ²	398 178	398 178
Wartość księgowa brutto	2 615 245,56	2 615 245,56

NOTA 2.7

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (struktura własnościowa)	31.12.2007	31.12.2006
a) własne	43 581 590,25	45 314 725,17
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	0,00	0,00
Środki trwałe bilansowe, razem	43 581 590,25	45 314 725,17

NOTA 2.8

ŚRODKI TRWAŁE WYKAZYWANE POZABILANSOWO	31.12.2007	31.12.2006
- używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	63 000,00	0,00
- wartość gruntów użytkowanych wieczysto	0,00	0,00
Środki trwałe wykazywane pozabilansowo, razem	63 000,00	0,00

NOTA 2.9**PONIESIONE NAKŁADY INWESTYCYJNE ORAZ PLANOWANE W OKRESIE NAJBLIŻSZYCH 12 MIESIĘCY OD DNIA BILANSOWEGO NAKŁADY INWESTYCYJNE, W TYM NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE**

Nakłady na:	Poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym w zł	Planowane w okresie 12 najbliższych m-cy
Wartości niematerialne i prawne	19 196,97	20 000,00
Środki trwałe	3 435 152,19	7 964 700,00
- w tym		
dotyczące ochrony środowiska	0,00	6 500 000,00
Razem	3 454 349,16	7 984 700,00

NOTA 2.10 DODATKOWE UJAWNIECIA DOTYCZĄCE ŚRODKÓW TRWAŁYCH

Wartość brutto w pełni zamortyzowanych środków trwałych i wartości niematerialnych będących nadal w użytkowaniu Spółki:

- środki trwałe	5 361 019,04
- wartości niematerialne	185 920,22
Razem	5 546 939,26

Środki trwałe sprzedane i przeznaczone do sprzedaży:

a) sprzedane

Nazwa środka trwałego	Wartość księgowa netto na dzień sprzedaży	Podstawa zbycia (nr i data Uchwały Zarządu)
Przyczepa niskopodwoziowa	0,00	13/07 z dn.13.03.2007r
Zbiornik TWS 280 AC	0,00	17/07 z dn.04.04.2007
Zbiornik TWS 160 AC	0,00	17/07 z dn.04.04.2007
Stanowisko do badania osprzętu paliwowego silników wysokoprężnych	0,00	13/07 z dn.13.03.2007r
Koparko-spycharka EO 26218	0,00	13/07 z dn.13.03.2007r

b) przeznaczone do sprzedaży

Nazwa środka trwałego	Wartość księgowa netto na 31.12.2007r.	Podstawa zbycia (nr i data Uchwały Zarządu)
Wózek podnośn. spalinowy DV 231	0,00	47/07 z dn.21.12.2007
Wózek podnośn. spalinowy DV 231	0,00	47/07 z dn.21.12.2007
Wózek podnośn. spalinowy DV 231	0,00	47/07 z dn.21.12.2007
Wózek podnośn. spalinowy DV 231	0,00	47/07 z dn.21.12.2007
Wózek widłowy Sredez	10 000,16	47/07 z dn.21.12.2007
Wózek widłowy LINDE H16	15 840,00	47/07 z dn.21.12.2007
Razem	25 840,16	

Niezużytkowane środki trwałe przeznaczone do likwidacji:

Nazwa środka trwałego	Wartość księgowa netto na 31.12.2007r.	Podstawa zbycia (nr i data Uchwały Zarządu)
Szafa chłodnicza	0,00	46/07 z dn.17.12.2007
Kocioł warzelny	0,00	46/07 z dn.17.12.2007

W 2007r. dokonano jednego odpisu w wysokości 5 313,46zł aktualizującego wartość środków trwałych. Dotyczył on przeszacowania do wartości zgodnej z wyceną rzeczoznawcy środka trwałego przeznaczonego do sprzedaży, którego wartość księgowa netto była wyższa od wartości godziwej.

NOTA 3.1

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
a) od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) od pozostałych jednostek	23 080,08	144 783,79
- z tytułu sprzedaży mieszkań	23 080,08	144 783,79
Należności długoterminowe netto	23 080,08	144 783,79
Odpisy aktualizujące należności długoterminowe	0,00	0,00
Należności długoterminowe brutto	23 080,08	144 783,79

NOTA 3.2

ZMIANA STANU NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWYCH (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) stan na początek okresu	144 783,79	187 157,37
b) zwiększenia	0,00	0,00
c) zmniejszenia	121 703,71	42 373,58
- z tytułu spłaty należności dotyczących sprzedaży mieszkań	121 703,71	42 373,58
d) stan na koniec okresu	23 080,08	144 783,79

NOTA 3.3

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
	0,00	0,00

NOTA 3.4

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE (struktura walutowa)	31.12.2007	31.12.2006
a) w walucie polskiej	23 080,08	144 783,79
b) w walutach obcych	0,00	0,00

NOTA 4

INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
a) inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
b) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub przeszacowanie do wartości godziwej	0,00	0,00
Nieruchomości Inwestycyjne, razem	0,00	0,00

NOTA 5.1

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2007	31.12.2006
1.Stan aktywów na początek okresu, w tym:	1 545 531,00	1 646 814,00
a) odniesionych na wynik finansowy	617 156,00	575 387,00
b) odniesionych na kapitał własny rozliczany z wynikiem	928 375,00	1 071 427,00
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00
2. Zwiększenia	501 026,00	464 158,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	501 026,00	464 158,00
- różnice kursowe	6 989,00	20 249,00
- niezapłacone odsetki od kredytów	0,00	531,00
- odpisy aktualizujące należności oraz z tyt. utraty wart.śr.trw.	17 361,00	0,00
- rezerwa na świadczenia pracownicze	185 585,00	170 514,00
- amortyzacja	190,00	23 335,00
- rezerwa na przyszłe zobowiązania	3 130,00	4 698,00
- ryczałt na dojazdy	287,00	298,00
- różnice wartości bilansowej i podatkowej środków trwałych	2 406,00	4 136,00
- wynagrodzenia i narzuty na wyngrodzenia (NSKUP)	282 164,00	240 397,00
- utworz. w związku z przeceną śr.trw.przeniesione do roz. z wynikiem	2 914,00	0,00
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0,00	0,00
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
- niepodzielony wynik z lat ubiegłych		
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową	0,00	0,00
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00

3. Zmniejszenia	529 681,00	565 441,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	427 876,00	422 389,00
- różnice kursowe	20 250,00	0,00
- amortyzacja ponad limit	393,00	9 574,00
- badanie bilansu	2 280,00	0,00
- rezerwy na należności	0,00	0,00
- różnice wartości bilansowej i podatkowej środków trwałych	180,00	355 626,00
- amortyzacja bil. > amortyzacja pod.	24 564,00	
- rezerwa na świadczenia pracownicze	136 565,00	57 189,00
- uprawdopodobnione odpisy aktualizujące należności	0,00	0,00
- utworz. w związku z przeceną śr.trw. przeniesione do rozlicz. z wynikami	0,00	0,00
- rezerwy na zobowiązania	2 716,00	0,00
- wynagrodzenia i narzuły na wyngrodzenia (NSKUP)	240 397,00	0,00
- koszty sprzedaży nieruchomości	0,00	0,00
- niezapłacone odsetki od kredytów	531,00	0,00
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0,00	0,00
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (w związku z przeceną śr.trw.)	101 805,00	143 052,00
- odniesionych na kapitał własny rozliczany z wynikiem	101 805,00	143 052,00
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową	0,00	0,00
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	1 516 876,00	1 545 531,00
a) odniesionych na wynik finansowy	690 306,00	617 156,00
b) odniesionych na kapitał własny rozliczany z wynikiem	826 570,00	928 375,00
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00

ZALĄCZNIK DO NOTY 5.1

UJEMNE RÓŻNICE PRZEJŚCIOWE

Wyszczególnienie podstawowych grup aktywów i pasywów, których dotyczy ujemne różnice przejściowe	data wygaśnięcia	stan na 31.12.2007	zmniejszenia(-) zwiększenia(+)	stan na 31.12.2006
Aktywa		5 288 589,18	-549 504,82	5 838 094,00
środki trwałe, w tym:		91 683,18	-549 504,82	5 838 094,00
-powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych			-639 117,15	5 836 023,15
a) z tyt. różnic wart.pocz. śr. trw. 2005	2014	4 512,42		
b) z tyt. różnic wart.pocz. śr. trw. 2006	2014	12 663,32		
b) z tyt. różnic wart.pocz. przeszacow.śr. trw. 2006	2014	37 087,88		
c) z tyt. nadwyżki amort.bilans.nad.podat.-skróć.okres 2003	2008	176,74		
d) z tyt. nadwyżki amort.bilans.nad.podat.-skróć.okres 2004,2006	2011	256 108,12		
e) z tyt. amortyzacji ponad limit 96,97	2033	535 984,14		
f) z tyt. przeceny śr.trw. (utw. z kapitałami)	2036	4 350 360,07		
-nieujęte różnice przejściowe poprzedniego okresu		0,00	0,00	0,00
INNE	2008	91 683,18	89 612,33	2 070,85
Pasywa		2 694 971,20	249 743,48	2 296 287,49
rezerwy, w tym:		1 171 917,44	249 743,48	922 173,96
-powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych			249 743,48	922 173,96
a) z tyt. rezerwy na premię, urlopy wypocz., przyszłe zobow.	2008	955 801,52		
b) z tyt. odpraw emeryt.	sukcesywnie	216 115,92		
-nieujęte różnice przejściowe poprzedniego okresu		0,00	0,00	0,00
-inne		0,00	0,00	0,00
rozliczenia międzyokresowe, w tym:		0,00	0,00	0,00
-powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		0,00	0,00	0,00
-nieujęte różnice przejściowe poprzedniego okresu		0,00	0,00	0,00
-inne		0,00	0,00	0,00
INNE	2008	1 523 053,76	148 940,23	1 374 113,53
Suma ujemnych różnic przejściowych		7 983 560,38	-150 821,11	8 134 381,49

NOTA 5.2

INNE DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2007	31.12.2006
	0,00	0,00

NOTA 6.1

ZAPASY	31.12.2007	31.12.2006
a) materiały	8 755 169,98	7 173 586,61
b) półprodukty i produkty w toku	1 445 865,31	603 401,70
c) produkty gotowe	1 704 031,46	1 095 768,33
d) towary	0,00	0,00
e) zaliczki na dostawy	2 560,73	2 322,88
Zapasy, razem	11 907 627,48	8 875 079,52

NOTA 6.2

ZMIANA STANU ZAPASÓW	Materiały	Produkcja w toku	Wyroby gotowe	Towary handlowe	Zaliczki
Bilans otwarcia 01.01.2007r.	7 173 586,61	603 401,70	1 095 768,33	0,00	2 322,88
Zwiększenia i zmniejszenia	1 581 583,37	842 463,61	608 263,13	0,00	237,85
Zwiększenia zapasow	69 266 851,64	842 463,61	90 892 578,63	0,00	237,85
Wartosc zapasow ujetych jako koszt w okresie	0,00	0,00	90 284 315,50	0,00	0,00
Przekazanie na poczet dalszej działalności	67 685 268,27		0,00	0,00	0,00
Kwoty odpisow zmniejszajacych wartosc zapasow ujetych w okresie jako koszt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kwoty odroczenia odpisow wartosci zmniejszajacych wartosc zapasow ujetych jako koszt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilans zamknienia 31.12.2007r.	8 755 169,98	1 445 865,31	1 704 031,46	0,00	2 560,73
Pozostale ujawnienia					
Wartosc bilansowa zapasow wykazywanych w wartosci godziwej pomniejszonej o koszty sprzedazy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartosc bilansowa zapasow stanowiacych zabezpieczenie zobowiazan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NOTA 6.3

ZAPASY (STRUKTURA WIEKOWA)	31.12.2007	31.12.2006
- do 3 miesięcy	11 833 629,43	8 543 332,93
- powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	73 998,05	331 746,59
- powyżej 6 miesięcy do 1 roku	0,00	0,00
- powyżej 1 roku	0,00	0,00
Zapasy (brutto), razem	11 907 627,48	8 875 079,52
- odpisy aktualizujące	0,00	0,00
Zapasy (netto), razem	11 907 627,48	8 875 079,52

Okoliczności i zdarzenia, które doprowadziły do odwrócenia odpisu wartości zapasów w 2007r. - nie dotyczy.

NOTA 7.1

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
a) od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) od pozostałych jednostek	10 789 781,55	10 659 094,97
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	9 129 063,43	9 234 757,65
- do 12 miesięcy	9 129 063,43	9 234 757,65
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
- z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 275 668,00	1 356 559,00
- inne	385 050,12	67 778,32
- dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe netto	10 789 781,55	10 659 094,97
Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe	253 467,92	835 516,19
Należności krótkoterminowe brutto	11 043 249,47	11 494 611,16

NOTA 7.1.1

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	31.12.2007	31.12.2006
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem	0,00	0,00
odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem	0,00	0,00

NOTA 7.2

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
Stan na początek okresu	835 516,19	888 183,51
a) zwiększenia (z tytułu)	104 988,26	7 307,16
- odpisy aktualizujące należności główne	104 988,26	7 307,16
- odpisy aktualizujące odniesione w koszty finansowe	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	687 036,53	59 974,48
- wykorzystanie odpisu aktualizującego	672 852,26	47 781,01
- rozwiązanie odpisu aktualizującego	14 184,27	12 193,47
Stan odpisów aktualizujących na koniec okresu, razem	253 467,92	835 516,19

NOTA 7.3

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (struktura walutowa)	31.12.2007	31.12.2006
a) należności w walucie polskiej	8 442 908,94	6 931 818,72
b) należności w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	2 600 340,53	4 562 792,44
b1. jednostka/waluta EURO	351 577,38	751 999,50
zł	1 259 979,49	2 885 120,58
b2. USD	0,00	9 384,82
zł	0,00	27 314,52
b3. DKK	0,00	1 149 421,54
zł	0,00	590 687,68
b4. SEK	3 522 630,86	2 502 762,54
zł	1 340 361,04	1 059 669,66
pozostałe waluty (w zł)	0,00	0,00
Należności, razem	11 043 249,47	11 494 611,16

NOTA 7.4

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG O OKRESIE SPŁATY OD DNIA BILANSOWEGO:	31.12.2007	31.12.2006
a) do 1 miesiąca	6 346 195,70	6 349 146,80
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	319 039,04	932 334,23
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	0,00	0,00
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	0,00	0,00
e) powyżej 1 roku	0,00	0,00
f) należności dla których termin spłaty upłynął	2 717 296,61	2 788 792,81
Należności (brutto), razem	9 382 531,35	10 070 273,84
g) odpisy aktualizujące	253 467,92	835 516,19
Należności (netto), razem	9 129 063,43	9 234 757,65

NOTA 7.4.1

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (brutto) Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE	31.12.2007	31.12.2006
a) do 1 miesiąca	1 818 011,18	1 850 888,68
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	141 240,14	100 802,21
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	217 895,85	1 585,73
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	381 248,00	0,00
e) powyżej 1 roku	158 901,44	835 516,19
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	2 717 296,61	2 788 792,81
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	253 467,92	835 516,19
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)	2 463 828,69	1 953 276,62

NOTA 8

NALEŻNOŚCI DŁUGO- I KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
a) należności sporne	0,00	0,00
b) należności przeterminowane brutto, z tytułu:	2 717 296,61	2 788 792,81
- dostaw i usług	2 717 296,61	2 788 792,81
w tym nie objęte odpisem aktualizującym	2 463 828,69	1 953 276,62

W stosunku do należności, od których nie dokonano odpisu aktualizującego, Spółka posiada zabezpieczenie gwarantujące ich spłatę (ubezpieczenie spłaty należności handlowych).

W stosunku do należności, od których nie dokonano odpisu aktualizującego nie występują przesłanki do ich utworzenia.

NOTA 9.1

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	31.12.2007	31.12.2006
1. W jednostkach powiązanych	0,00	0,00
2. W pozostałych jednostkach	256 868,44	341 975,35
-inne krótkoterminowe aktywa finansowe (lokaty od 3 do 12 miesięcy)		341 975,35
-inne krótkoterminowe aktywa finansowe (forwardy w wartości skompensowanej)	256 868,44	0,00
3. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	9 350 897,76	731 849,82
a) środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	1 534 460,44	731 849,82
b) inne środki pieniężne	7 816 437,32	0,00
c) inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	9 607 766,20	1 073 825,17

NOTA 9.2

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (struktura walutowa)	31.12.2007	31.12.2006
a) w walucie polskiej	0,00	341 975,35
b) w walutach obcych (w EUR po przeliczeniu na zł)	256 868,44	0,00
Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe,razem	256 868,44	341 975,35

NOTA 9.3

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (wg zbywalności)	31.12.2007	31.12.2006
a) z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach	0,00	0,00
b) z nieograniczoną zbywalnością, notowane na rynkach pozagiełdowych	0,00	0,00
c) z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym	256 868,44	341 975,35
- wartość wg cen nabycia (lokata - wartość bilansowa)	0,00	341 975,35
- wartość wg wartości godziwej (forward - wartość bilansowa)	256 868,44	0,00
d) z ograniczoną zbywalnością	0,00	0,00
Wartość wg cen nabycia, razem	0,00	341 975,35
Wartość na początek okresu, razem	341 975,35	0,00
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	0,00	0,00
Wartość bilansowa, razem	256 868,44	341 975,35

NOTA 9.4**INSTRUMENTY FINANSOWE****Metody i istotne założenia przyjęte do ustalania wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej:**

Wartość godziwą aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej na dzień sprawozdawczy ustala się na podstawie wartości rynkowych zaczerpniętych z rynku regulowanego (GPW) lub rynku międzybankowego (dla kontraktów forward).

Aktywa finansowe utrzymywane do dnia wymagalności	31.12.2007	31.12.2006
Stan na 1 stycznia	341 975,35	0,00
Zmiany w ciągu roku		
Korekta netto z tytułu aktualizacji do wartości godziwej odniesiona na kapitał własny	0,00	0,00
Zwiększenia	0,00	341 975,35
Zmniejszenia	341 975,35	0,00
Różnice kursowe	0,00	0,00
Stan na 31 grudnia	0,00	341 975,35
Krótkoterminowe	0,00	341 975,35
Długoterminowe	0,00	0,00
W tym:		
papiery nienotowane na giełdzie		
- lokaty bankowe	0,00	341 975,35

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat / dostępne do obrotu	31.12.2007	31.12.2006
Stan na 1 stycznia	379 159,03	0,00
Zmiany w ciągu roku		
Korekta netto z tytułu aktualizacji do wartości godziwej odniesiona na rachunek zysków i strat	0,00	0,00
Zwiększenia	16 216 490,00	381 225,00
Zmniejszenia	9 132 339,03	0,00
Przeceńna na dzień bilansowy	256 868,44	-2 065,97
Stan na 31 grudnia	7 720 178,44	379 159,03
Krótkoterminowe	7 720 178,44	379 159,03
Długoterminowe	0,00	0,00
W tym:		
- forwardy	7 720 178,44	379 159,03

Lokaty bankowe na termin 3-12 m-cy są wycenione wg cen nabycia powiększonych o narosłe do dnia bilansowego odsetki i zaliczane są do aktywów utrzymywanych do dnia wymagalności.

Skutki przeszacowania ujmowane są w przychodach finansowych. Aktywa te są wprowadzane do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji.

Instrumenty pochodne, z których korzysta Spółka w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem zmiany kursów wymiany walut to kontrakty walutowe typu Forward. Wyceniane są one wg wartości godziwej, która ustalana jest w odniesieniu do bieżących kursów terminowych występujących przy kontraktach o podobnym terminie zapadalności.

Transakcje forward ewidencjonowane są w aktywach jako „krótkoterminowe aktywa finansowe” oraz pasywach jako „pozostałe rozrachunki”. W bilansie ujawniane są w skompensowanej wartości. W konsekwencji, po kompensacie, w bilansie wykazywane są jedynie różnice kursowe z wyceny transakcji na dzień bilansowy.

Pod pozycją „inne krótkoterminowe aktywa finansowe” na 31.12.2006r. figurują lokaty terminowe w bankach na termin 3-12 m-cy wraz z należnymi odsetkami narosłymi do dnia bilansowego, a na 31.12.2007r. skompensowane transakcje forward wraz z różnicami kursowymi z tytułu przeceny na dzień bilansowy.

W 2006r. Spółka nabyła aktywa finansowe na wartość 335.000 zł (lokaty bankowe powyżej 3 miesięcy), od których odsetki należne na dzień 31.12.2006r. wyniosły 6.975,35zł. Termin zapadalności lokaty przypadał na 31 stycznia 2007r. W 2007 roku Spółka nie zawierała lokat o terminie zapadalności powyżej 3 miesięcy.

Na dzień 31.12.2007r. Spółka miała zawarte następujące transakcje forward:

Waluta	Kwota transakcji	Data zawarcia	Data rozliczenia	kurs WTT	Wartość na dzień transakcji	Wartość godziwa na 31.12.2007	Przeceńna na 31.12.2007
EUR	50 000,00	2007-08-28	2008-01-10	3,8304	191 520,00	203 895,31	12 375,31
EUR	50 000,00	2007-08-28	2008-01-15	3,827	191 350,00	203 353,01	12 003,01
EUR	50 000,00	2007-08-28	2008-01-21	3,8271	191 355,00	203 312,52	11 957,52
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-01-24	3,7376	186 880,00	194 496,84	7 616,84
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-01-28	3,7422	187 110,00	194 787,81	7 677,81
EUR	50 000,00	2007-08-28	2008-02-08	3,8316	191 580,00	203 752,61	12 172,61
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-02-08	3,7425	187 125,00	194 747,02	7 622,02
EUR	50 000,00	2007-08-28	2008-02-15	3,8321	191 605,00	203 759,11	12 154,11
EUR	50 000,00	2007-08-28	2008-02-20	3,8275	191 375,00	203 139,10	11 764,10
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-02-22	3,7393	186 965,00	194 470,94	7 505,94
EUR	50 000,00	2007-08-28	2008-02-27	3,8276	191 380,00	203 104,12	11 724,12
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-03-10	3,7406	187 030,00	194 505,12	7 475,12
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-03-10	3,7435	187 175,00	194 663,93	7 488,93
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-03-17	3,7409	187 045,00	194 494,54	7 449,54
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-03-17	3,7442	187 210,00	194 695,24	7 485,24
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-03-26	3,7413	187 065,00	194 482,36	7 417,36
EUR	50 000,00	2007-10-11	2008-03-26	3,7448	187 240,00	194 708,10	7 468,10
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-04-10	3,6359	181 795,00	183 919,40	2 124,40
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-04-04	3,633	181 650,00	183 562,55	1 912,55
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-04-15	3,635	181 750,00	183 677,82	1 927,82
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-04-21	3,6371	181 855,00	183 958,93	2 103,93
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-04-25	3,636	181 800,00	183 697,38	1 897,38
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-04-30	3,6382	181 910,00	184 003,01	2 093,01
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-05-05	3,6375	181 875,00	183 762,64	1 887,64
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-05-09	3,6391	181 955,00	184 027,29	2 072,29
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-05-15	3,6385	181 925,00	183 774,33	1 849,33
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-05-20	3,6403	182 015,00	184 066,92	2 051,92
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-05-26	3,639	181 950,00	183 723,49	1 773,49
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-05-30	3,6414	182 070,00	184 103,88	2 033,88
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-06-04	3,6405	182 025,00	183 786,31	1 761,31
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-06-10	3,6425	182 125,00	184 133,71	2 008,71
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-06-16	3,6415	182 075,00	183 766,47	1 691,47
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-06-20	3,6442	182 210,00	184 229,94	2 019,94
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-06-25	3,6425	182 125,00	183 778,55	1 653,55
EUR	50 000,00	2007-11-30	2008-06-30	3,6457	182 285,00	184 306,39	2 021,39
Razem EUR	1 750 000,00				6 486 405,00	6 680 646,69	194 241,69
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-01-10	0,40685	122 055,00	129 944,85	7 889,85
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-01-21	0,40690	122 070,00	129 942,81	7 872,81
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-02-08	0,40700	122 100,00	129 950,93	7 850,93
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-02-20	0,40705	122 115,00	129 947,41	7 832,41
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-02-27	0,40710	122 130,00	129 957,86	7 827,86
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-03-10	0,40715	122 145,00	129 954,38	7 809,38
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-03-20	0,40715	122 145,00	129 926,51	7 781,51
SEK	300 000,00	2007-10-10	2008-03-27	0,40715	122 145,00	129 907,00	7 762,00
Razem SEK	2 400 000,00				976 905,00	1 039 531,75	62 626,75
Ogółem					7 463 310,00	7 720 178,44	256 868,44

NOTA 9.5 CELE I ZASADY ZARZĄDANIA RYZYKIEM FINANSOWYM

Spółka, identyfikując poszczególne rodzaje ryzyk finansowych związanych z jej działalnością, stara się je ograniczyć, głównie poprzez dobór optymalnych instrumentów finansowych. Spółka nie prowadzi rachunkowości zabezpieczeń ani nie prowadzi obrotu instrumentami finansowymi.

Głównym celem instrumentów finansowych, z których korzystała Spółka, było pozyskanie środków finansowych na bieżącą działalność, wykorzystując w tym celu m.in. kredyty. Spółka posiada instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu odstaw i usług powstałych w toku prowadzonej działalności podstawowej.

Główne rodzaje ryzyka wynikające z posiadanych instrumentów finansowych obejmują: ryzyko stopy procentowej, ryzyko walutowe, ryzyko kredytowe, ryzyko związane z płynnością finansową oraz ryzyko zmiany cen. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka. Zasady te zostały w skrócie omówione poniżej.

Ryzyko stopy procentowej

Spółka bierze pod uwagę dalszą możliwość finansowania swojej działalności kapitałami obcymi w postaci pożyczek lub kredytów bankowych. Aktualnie, w związku ze wzrostem poziomu inflacji w Polsce, Rada Polityki Pieniężnej rozważa dalsze podniesienie referencyjnej stopy procentowej, co przełoży się na wzrost kosztu kredytu udzielanego przez banki komercyjne.

Ewentualny wzrost stóp procentowych, przy ewentualnym wysokim zadłużeniu Emitenta, może przełożyć się na wystąpienie trudności związanych z jego obsługą.

Ryzyko to jest jednak niewielkie, gdyż udział zobowiązań finansowych w zobowiązaniach ogółem jest niski.

Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawierania transakcji w walutach. Około 60% sprzedaży Spółki trafia poza granice Polski. Wzrost kursu EUR może powodować wzrost cen sprzedaży, co może wpłynąć na zwiększenie rentowności sprzedaży. Z kolei wzmocnienie polskiej waluty może wpłynąć na spadek rentowności. Obecne trendy kształtowania się kursu EUR/PLN należy uznać za mało korzystne.

Ryzyko kredytowe

W odniesieniu do aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, oraz aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, ryzyko kredytowe Spółki powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy. W Spółce nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego. Spółka w celu jego ograniczenia ubezpiecza należności z tytułu dostaw i usług.

Ryzyko związane z płynnością finansową

Celem Spółki jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania. W tym celu wykorzystuje się zewnętrzne źródła finansowania oraz odpowiednie zarządzanie gotówką.

Spółce, w obecnej sytuacji, nie grozi utrata płynności.

Ryzyko zmiany cen materiałów

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2007 roku jak i w roku poprzednim Spółka była narażona, jak wszystkie przedsiębiorstwa z branży na ryzyko zmiany cen materiałów.

NOTA 9.6

W przypadku stosowania zabezpieczeń wymagany jest szereg ujawnień w zakresie celów i polityki zarządzania ryzykiem finansowym oraz szereg informacji w odniesieniu do wyznaczonych zabezpieczeń określonych w MSR 32 zakres ujawnień opisany jest w MSR 32 p.58-59

Nie dotyczy.

NOTA 9.7

UDZIELONE POŻYCZKI KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
	0,00	0,00

NOTA 9.8

SRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE (struktura walutowa)	31.12.2007	31.12.2006
a) w walucie polskiej	9 292 834,35	572 013,13
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	58 063,41	159 836,69
b1. jednostka/waluta EURO	5 882,38	41 674,63
zł	21 070,69	159 663,84
b2. USD	620,75	59,39
zł	1 511,53	172,85
b4. DKK	73 872,92	0,00
zł	35 481,19	0,00
pozostałe waluty (w zł)	0,00	0,00
Srodki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem	9 350 897,76	731 849,82

Środki pieniężne w banku na rachunku bieżącym oprocentowane są wg zmiennych stóp procentowych, których wysokość zależy od stopy oprocentowania 1-dniowych lokat bankowych. Lokaty krótkoterminowe są zakładane na różne okresy od 1 dnia do 3 miesięcy, w zależności od aktualnego zapotrzebowania Spółki na środki pieniężne i są oprocentowane wg wynegocjowanych dla nich stóp procentowych.

NOTA 9.9

INNE INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
	0,00	0,00

NOTA 10

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2007	31.12.2006
a) rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	78 455,38	79 553,64
- ubezpieczenia	73 269,73	75 169,20
- opłacone z góry prenumerat	5 185,65	4 384,44
- remonty	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	1 512 785,14	2 745 592,09
- VAT do rozliczenia w następnym m-cu	1 512 785,14	2 745 592,09
- inne	0,00	0,00
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	1 591 240,52	2 825 145,73

NOTA 11**UTRATA WARTOŚCI**

W okresie objętym sprawozdaniem został dokonane odpisy aktualizujące wartość należności w łącznej wysokości 104.988,26zł oraz jeden odpis aktualizujący wartość środków trwałych w wysokości 5.313,46zł. W przypadku pozostałych składników aktywów nie stwierdzono przesłanek do dokonania odpisów aktualizujących. Odpisy na należności przeterminowane na koniec 2007r. wyniosły 253.467,92zł.

NOTA 12**KAPITAŁ ZAKŁADOWY
STRUKTURA**

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Akcje zarezerwowane dla realizacji opcji i umów sprzedaży akcji
Liczba akcji razem = 1 043 710	zwykłe	-	-	-
Kapitał zakładowy, razem = 2 515 341,10 zł				
Wartość nominalna jednej akcji = 2,41 zł				

Liczba akcji w szt.(zmiany w okresie)	31.12.2007	31.12.2006
a) liczba akcji na początek okresu	1 043 710	1 043 710
- zwiększenia	0	0
- zmniejszenia	0	0
b) liczba akcji na koniec okresu	1 043 710	1 043 710

Akcje zwykłe wyemitowane	31.12.2007	31.12.2006
a) w pełni opłacone	2 515 341,10	2 515 341,10
- na bilans otwarcia	2 515 341,10	2 515 341,10
- w trakcie roku obrotowego	0,00	0,00
b) nie w pełni opłacone	0,00	0,00
- na bilans otwarcia	0,00	0,00
- w trakcie roku obrotowego	0,00	0,00
Stan na koniec okresu	2 515 341,10	2 515 341,10

Struktura własności kapitału podstawowego w trakcie okresu sprawozdawczego nie uległa zmianie i przedstawia się następująco:

Akcjonariat	Stan na 31.12.2007	
	szt. akcji	%
1. BBI Capital NFI S.A	620 271	59
2. Skarb Państwa	260 938	25
3. Pozostali	162 501	16
Razem	1 043 710	100

Wartość nominalna jednej akcji = 2,41zł/szt.

Brak akcji uprzywilejowanych

NOTA 13.1**AKCJE WŁASNE**

Liczba akcji	Wartość wg ceny nabycia	Wartość bilansowa	Cel nabycia
nie dotyczy			

NOTA 13.2**AKCJE WŁASNE EMITENTA BĘDĄCE WŁASNOŚCIĄ JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH**

Nazwa (firma) jednostki, siedziba	Liczba akcji	Wartość wg ceny nabycia	Wartość bilansowa
nie dotyczy			

NOTA 14

KAPITAŁ ZAPASOWY	31.12.2007	31.12.2006
a) kapitał utworzony ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	0,00	0,00
b) kapitał utworzony ustawowo	838 447,03	838 447,03
c) kapitał utworzony zgodnie ze statutem, ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość	18 389 478,26	11 906 227,30
Kapitał zapasowy, razem	19 227 925,29	12 744 674,33

NOTA 15

KAPITAŁ REZERWOWY Z AKTUALIZACJI WYCENY	31.12.2007	31.12.2006
a) z tytułu aktualizacji wyceny środków trwałych	27 958 448,76	27 958 448,76
b) z tytułu aktualizacji wyceny akcji i udziałów	0,00	0,00
c) z tytułu podatku odroczonego	0,00	0,00
d) inny (wg rodzaju)	0,00	0,00
Kapitał z aktualizacji wyceny, razem	27 958 448,76	27 958 448,76

NOTA 16

POZOSTAŁE KAPITAŁY REZERWOWE (wg celu przeznaczenia)	31.12.2007	31.12.2006
Fundusz inwestycyjny z podziału zysku	808 000,00	808 000,00
Pozostałe kapitały rezerwowe, razem	808 000,00	808 000,00

NOTA 17

ODPISY Z ZYSKU NETTO W CIĄGU ROKU OBROTOWEGO	31.12.2007	31.12.2006
	0,00	0,00

NOTA 18.1

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2007	31.12.2006
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	5 491 503,00	5 597 718,00
a) odniesionej na wynik finansowy	1 407 241,00	1 296 640,00
b) utworzonych na kapitał własny rozliczanych z wynikiem finansowym	4 084 262,00	4 301 078,00
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00
2. Zwiększenia	202 465,00	228 107,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	202 465,00	228 107,00
- różnice kursowe	50 371,00	24 991,00
- naliczone odsetki	5 223,00	2 690,00
- nadwyżka amortyz. podatku nad bilansowa	146 599,00	191 180,00
- różnica wartości netto dot. Modernizacji	272,00	7 347,00
- inne	0,00	1 899,00
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
3. Zmniejszenia	328 990,00	334 322,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	156 728,00	117 506,00
- różnice kursowe	24 991,00	0,00
- naliczone odsetki	2 690,00	0,00
- amortyzacja dot. ulg inwestycyjnych	19 730,00	26 692,00
- rozliczenie remontu prasy hydraulicznej	73 644,00	73 644,00
- nadwyżka amortyz. podatku nad bilansowa	33 386,00	15 123,00
- utw. w związku z modernizacją środków trwałych	387,00	0,00
- inne	1 900,00	2 047,00
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (w związku z przeceną śr.trw.)	172 262,00	216 816,00
- utworzonych na kapitał własny rozliczanych z wynikiem	172 262,00	216 816,00
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	5 364 978,00	5 491 503,00
a) odniesionej na wynik finansowy	1 452 978,00	1 407 241,00
b) utworzonych na kapitał własny rozliczanych z wynikiem finansowym	3 912 000,00	4 084 262,00
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00

NOTA 18.2

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I NAGRODY JUBILEUSZOWE (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) stan na początek okresu	177 298,22	105 000,00
- nagrody jubileuszowe	0,00	0,00
- świadczenia emerytalne	177 298,22	105 000,00
b) zwiększenia (z tytułu)	35 810,34	72 298,22
- nagrody jubileuszowe	0,00	0,00
- świadczenia emerytalne	35 810,34	72 298,22
c) wykorzystanie (z tytułu)	0,00	0,00
d) rozwiązanie (z tytułu)	0,00	0,00
- nagrody jubileuszowe	0,00	0,00
- świadczenia emerytalne	0,00	0,00
e) stan na koniec okresu	213 108,56	177 298,22

Rezerwa na odprawy emerytalno rentowe wyznaczona została przez firmę aktuariálną. Do ich wyznaczenia wykorzystano metodę prognozowanych świadczeń jednostkowych (metodę świadczeń narosłych w stosunku do stażu pracy). Wartość przyszłych zobowiązań obliczana jest jako nagromadzona część przyszłych świadczeń z uwzględnieniem prognozowanego wzrostu wynagrodzenia stanowiącego podstawę przyszłych świadczeń. Uwzględniono prawdopodobieństwo osiągnięcia uprawnień do jednorazowej odprawy emerytalnej lub rentowej.

NOTA 18.3

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I NAGRODY JUBILEUSZOWE (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) stan na początek okresu	1 383,10	196 000,00
- nagrody jubileuszowe	0,00	117 000,00
- świadczenia emerytalne	1 383,10	79 000,00
b) zwiększenia (z tytułu)	3 007,36	1 383,10
- nagrody jubileuszowe	0,00	0,00
- świadczenia emerytalne	3 007,36	1 383,10
c) wykorzystanie (z tytułu)	1 383,10	196 000,00
- nagrody jubileuszowe	0,00	117 000,00
- świadczenia emerytalne	1 383,10	79 000,00
d) rozwiązanie (z tytułu)	0,00	0,00
e) stan na koniec okresu	3 007,36	1 383,10

NOTA 18.4

ZMIANA STANU REZERWY NA INNE DŁUGOTERMINOWE OBOWIĄZKOWE ŚWIADCZENIA PRACOWNIKÓW (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) stan na początek okresu	0,00	0,00
b) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
d) rozwiązanie (z tytułu)	0,00	0,00
e) stan na koniec okresu	0,00	0,00

NOTA 18.5

ZMIANA STANU REZERWY NA INNE KRÓTKOTERMINOWE OBOWIĄZKOWE ŚWIADCZENIA PRACOWNIKÓW (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) stan na początek okresu	718 764,00	525 251,00
- urlopy wypoczynkowe	330 764,00	376 251,00
- premia	388 000,00	149 000,00
b) zwiększenia (z tytułu)	939 328,00	718 764,00
- urlopy wypoczynkowe	419 328,00	330 764,00
- premia	520 000,00	388 000,00
c) wykorzystanie (z tytułu)	718 764,00	525 251,00
- urlopy wypoczynkowe	330 764,00	376 251,00
- premia	388 000,00	149 000,00
d) rozwiązanie (z tytułu)	0,00	0,00
	0,00	0,00
e) stan na koniec okresu	939 328,00	718 764,00

NOTA 18.6

ZMIANA STANU INNYCH REZERW DŁUGOTERMINOWYCH (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) stan innych rezerw na początek okresu	0,00	0,00
b) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
c) wykorzystanie (z tytułu)	0,00	0,00
d) rozwiązanie (z tytułu)	0,00	0,00
e) stan innych rezerw na koniec okresu	0,00	0,00

NOTA 18.7

ZMIANA STANU INNYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) stan innych rezerw na początek okresu	24 728,64	15 580,28
- badanie bilansu	12 000,00	13 000,00
- poniesione inne koszty bez faktur	12 728,64	2 580,28
b) zwiększenia (z tytułu)	16 473,52	24 728,64
- badanie bilansu	9 200,00	12 000,00
- poniesione inne koszty bez faktur	7 273,52	12 728,64
c) wykorzystanie (z tytułu)	24 728,64	15 580,28
- badanie bilansu	12 000,00	13 000,00
- poniesione inne koszty bez faktur	12 728,64	2 580,28
d) rozwiązanie (z tytułu)	0,00	0,00
e) stan innych rezerw na koniec okresu	16 473,52	24 728,64

NOTA 19

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
	0,00	0,00

NOTA 20.1

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007	31.12.2006
a) wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) wobec pozostałych jednostek	10 984 480,05	11 612 227,07
- kredyty i pożyczki, w tym:	0,00	3 093 027,61
- długoterminowe w okresie spłaty	0,00	1 875 866,17
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
- z tytułu dywidend	0,00	0,00
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	8 787 530,24	6 520 251,12
do 12 miesięcy	8 787 530,24	6 520 251,12
powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
- zaliczki otrzymane na dostawy	34 984,72	0,00
- zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
- z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 368 914,76	1 290 000,79
- z tytułu wynagrodzeń	676 669,88	544 650,95
- inne	116 380,45	164 296,60
c) fundusze specjalne, z tytułu:	15 285,09	10 665,07
- z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych	15 285,09	10 665,07
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	10 999 765,14	11 622 892,14

NOTA 20.2

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (struktura walutowa)	31.12.2007	31.12.2006
a) zobowiązania w walucie polskiej	10 069 429,48	7 620 395,75
b) zobowiązania w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	889 413,74	4 002 496,39
b1. jednostka/waluta EURO	235 187,66	1 040 905,45
zł	842 442,20	3 990 709,43
b2. DKK	73 872,97	0,00
zł	34 984,72	0,00
b3. SEK	0,00	11 366,00
zł	0,00	4 812,36
pozostałe waluty w zł	46 971,54	6 974,60
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	10 958 843,22	11 622 892,14

NOTA 20.3**ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW BANKOWYCH I POŻYCZEK**

Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem siedziby i formy prawnej	Zabezpieczenia	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy (przyznany limit)	Zadłużenie na 31.12.2007r.	Warunki oprocentowania	Termin spłaty
Bank Zachodni WBK S.A. we Wrocławiu	pełnomocnictwo do rachunku bankowego zastaw rejestrowy na linii do lakierowania wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia	900.000,00euro tj. 3.223.800zł wg średniego kursu NBP na dzień 31.12.2007r.	0,00	LIBOR 1M + 0,7% p.a.	14.03.2008r

NOTA 20.4**ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU WYEMITOWANYCH DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH**

Dłużne instrumenty finansowe wg rodzaju	Wartość nominalna	Warunki oprocentowania	Termin wykupu
nie dotyczy			

NOTA 20.5

Na majątku Spółki zabezpieczona jest spłata zobowiązań z tytułu kredytów.

Na dzień 31.12.2007r. Spółka zabezpieczała spłatę zobowiązań z tytułu kredytu następującymi składnikami majątku:

Kontrahent	Wartość zabezpieczenia	Rodzaj zobowiązania	Data ważności
BZ WBK S.A.	4 913 515,79 zł	zastaw rejestrowy na linii do	14.03.2008

NOTA 21

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2007	31.12.2006
a) rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	0,00	0,00
- pozostałe		
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	1 830 620,76	1 961 458,20
- prawo wieczystego użytkowania gruntów	1 830 620,76	1 961 458,20
Rozliczenia międzyokresowe, razem	1 830 620,76	1 961 458,20

NOTA 22

SPOSÓB OBLICZANIA WARTOŚCI KSIĘGOWEJ NA JEDNĄ AKCJĘ I ROZWODNIONEJ WARTOŚCI KSIĘGOWEJ NA JEDNĄ AKCJĘ	31.12.2007	31.12.2006
wartość księgowa równa kapitałom własnym	59 768 970,06	50 509 715,15
liczba akcji	1 043 710	1 043 710
wartość księgowa na jedną akcję	57,27	48,39
rozwodniona liczba akcji	1 043 710,00	1 043 710,00
rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję	57,27	48,39

NOTA 23.1

NALEŻNOŚCI WARUNKOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	31.12.2007	31.12.2006
a) otrzymanych gwarancji i poręczeń, w tym:	0,00	0,00
b) pozostałe (z tytułu)	0,00	0,00
Należności warunkowe od jednostek powiązanych, razem	0,00	0,00

NOTA 23.2

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE NA RZECZ JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	31.12.2007	31.12.2006
a) udzielonych gwarancji i poręczeń, w tym:	0,00	0,00
b) pozostałe (z tytułu)	0,00	0,00
Zobowiązania warunkowe na rzecz jednostek powiązanych, razem	0,00	0,00

NOTA 24.1

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW	31.12.2007	31.12.2006
a) wyroby gotowe	114 885 633,60	99 025 349,14
- w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) usługi	326 488,98	459 808,30
- w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	115 212 122,58	99 485 157,44
- w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00

NOTA 24.2

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (struktura terytorialna)	31.12.2007	31.12.2006
a) kraj	49 793 584,14	38 500 179,13
- w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) eksport	65 418 538,44	60 984 978,31
- w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	115 212 122,58	99 485 157,44
- w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00

NOTA 25.1

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW	31.12.2007	31.12.2006
a) towary	0,00	0,00
- w tym: od jednostek powiazanych	0,00	0,00
b) materiały	627 480,26	455 510,78
- w tym: od jednostek powiazanych	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	627 480,26	455 510,78
- w tym: od jednostek powiazanych	0,00	0,00

NOTA 25.2

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW	31.12.2007	31.12.2006
a) kraj	627 480,26	455 510,78
- w tym: od jednostek powiazanych	0,00	0,00
b) eksport	0,00	0,00
- w tym: od jednostek powiazanych	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	627 480,26	455 510,78
- w tym: od jednostek powiazanych	0,00	0,00

NOTA 26

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	31.12.2007	31.12.2006
a) amortyzacja	5 103 063,62	5 041 916,05
b) zużycie materiałów i energii	67 361 288,12	59 917 654,18
c) usługi obce	15 037 351,07	12 580 290,81
d) podatki i opłaty	1 721 909,94	1 678 547,69
e) wynagrodzenia	12 876 153,79	10 797 379,46
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	3 415 343,92	2 789 423,93
g) pozostałe koszty rodzajowe	664 846,83	632 965,31
Koszty według rodzaju, razem	106 179 957,29	93 438 177,43
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-1 619 486,14	561 116,05
Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielk.	-317 722,26	-279 503,76
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-5 842 113,99	-4 630 886,80
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-8 116 319,40	-6 821 727,03
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	90 284 315,50	82 267 175,89

NOTA 27

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	90 900,37	2 439 370,01
b) dotacje	0,00	0,00
c) pozostałe przychody operacyjne, w tym:	197 524,32	414 684,40
- rozwiązanie odpisów na należności i zapasy	14 184,27	12 976,90
- rozwiązanie rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	0,00	177 000,00
- prawo wieczystego użytkowania gruntu	130 837,44	132 158,31
- inne	52 502,61	92 549,19
Pozostałe przychody operacyjne, razem	288 424,69	2 854 054,41

NOTA 28

POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych (z tytułu)	110 301,72	8 021,52
- odpis aktualizujący należności	104 988,26	8 021,52
- odpis aktualizujący środki trwałe	5 313,46	0,00
c) pozostałe koszty operacyjne, w tym:	136 037,01	453 196,65
- strata z tytułu przeszacowania nieruchomości inwestycyjnej wycenionej w wartości godziwej	0,00	0,00
- rezerwan na naprawy gwarancyjne	0,00	0,00
- rezerwa na odprawy emerytalne i rentowe	37 434,60	54 681,32
- inne	98 602,41	398 515,33
Pozostałe koszty operacyjne, razem	246 338,73	461 218,17

NOTA 29

PRZYCHODY FINANSOWE (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
b) przychody z tytułu odsetek (z tytułu)	244 934,50	76 987,40
- od jednostek powiazanych	0,00	0,00
- odsetki od lokat należne	26 437,32	6 975,35
- odsetki od lokat otrzymane	138 235,98	0,00
- odsetki z tytułu wierzytelności	46 926,39	43 243,54
- odsetki z rachunków bieżących	33 334,81	26 751,01
- inne	0,00	17,50
- z tytułu udzielonych pożyczek	0,00	0,00
c) pozostałe przychody finansowe, w tym:	2 035,17	0,00
- zysk ze zbycia inwestycji	1 081,17	0,00
- nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi, w tym:	954,00	0,00
- zysk z realizacji instrumentów finansowych (forward)	382 153,41	0,00
- przecena instrumentów finansowych (forward) i wyksięgowanie przeceny z roku ubiegłego	258 934,41	0,00
- pozostałe	-640 133,82	0,00
Przychody finansowe, razem	246 969,67	76 987,40

NOTA 30

KOSZTY FINANSOWE (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) koszty z tytułu odsetek (z tytułu)	77 936,49	169 557,17
- odsetki za nieterminowe regulowanie zobowiązań	0,00	0,00
- odsetki zapłacone od budżetu	67,80	89,00
- odsetki i prowizje od kredytów	77 868,69	169 468,17
c) pozostałe koszty finansowe, w tym:	0,00	171 771,38
- nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi, w tym:	0,00	171 771,38
- strata z realizacji instrumentów finansowych (forward)	0,00	-22 898,41
- przecena instrumentów finansowych (forward) i wyksięgowanie przeceny z roku ubiegłego	0,00	2 065,97
- pozostałe	0,00	192 603,82
Koszty finansowe, razem	77 936,49	341 328,55

NOTA 31.1

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	31.12.2007	31.12.2006
1. Zysk (strata) brutto	11 440 371,91	8 095 958,96
2. Korekty konsolidacyjne	0,00	0,00
3. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	554 297,71	417 931,38
- trwale różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a, podatkiem dochodowym	76 498,84	401 226,91
- przejściowe różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto, a podatkiem dochodowym	515 098,87	56 850,87
- dochody straty wolne od podatku dochodowego art.. 17 pkt 20	0,00	0,00
- darowizna zwolniona z podatku dochodowego	-37 300,00	-40 146,40
- dochód z art. 10 ustawy	0,00	0,00
4. Strata z lat ubiegłych	0,00	0,00
5. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	11 994 669,62	8 513 890,34
6. Podatek dochodowy według stawki 19 %	2 278 987,00	1 617 640,00
7. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku	0,00	0,00
8. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	2 278 987,00	1 617 640,00
- wykazany w rachunku zysków i strat	2 278 987,00	1 617 640,00
- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny	0,00	0,00
- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00

NOTA 31.2

PODATEK DOCHODOWY ODROZCZONY, WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT:	31.12.2007	31.12.2006
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	-97 870,00	-4 932,00
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych	0,00	0,00
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej poprzedniego okresu	0,00	0,00
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczonego podatek dochodowy	0,00	0,00
- inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)	0,00	0,00
- odpisy emerytalno - rentowe	0,00	0,00
Podatek dochodowy odroczonego, razem	-97 870,00	-4 932,00

NOTA 31.3

PODATEK DOCHODOWY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	31.12.2007	31.12.2006
podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat, z tego:	2 181 117,00	1 612 708,00
- dotyczący działalności zaniechanej	0,00	0,00
- dotyczący wyniku na operacjach nadzwyczajnych	0,00	0,00

NOTA 32

POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIEJSZENIA ZYSKU/ZWIĘKSZENIA STRATY, Z TYTUŁU:	31.12.2007	31.12.2006
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty), razem	0,00	0,00

NOTA 33**DYWIDENDY WYPŁACONE I ZAPROPONOWANE DO WYPŁATY - SPOSÓB PODZIAŁU ZYSKU**

Uchwałą nr 8 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia HARDEX S.A. z dnia 28.06.2007r. zysk netto za 2006r. w wysokości 6.483,2tys. zł został przekazany w całości na kapitał zapasowy. Propozycja Zarządu co do podziału zysku netto za rok obrotowy 2007: w całości przeznaczyć na zwiększenie kapitału zapasowego. Intencją Zarządu Spółki jest przeznaczenie wypracowywanych zysków na inwestycje w projekty rozwojowe oraz programy inwestycyjne, dzięki którym Zarząd zamierza realizować strategię budowy długoterminowego wzrostu wartości Spółki dla jej akcjonariuszy. Jednakże Zarząd nie wyklucza, że w sytuacji, gdy wielkość wygenerowanych środków własnych przewyższy wartość inwestycji w portfel nowych, zaakceptowanych projektów, Zarząd zarekomenduje akcjonariuszom wypłatę dywidendy.

NOTA 34

SPOSÓB OBLICZANIA ZYSKU NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ I ROZWODNIONEGO ZYSKU NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ	31.12.2007	31.12.2006
zysk netto	9 259 254,91	6 483 250,96
liczba akcji zwykłych	1 043 710	1 043 710
zysk na jedną akcję zwykłą	8,87	6,21
rozwodniona liczba akcji zwykłych	1 043 710	1 043 710
rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą	8,87	6,21

NOTA 35.1

STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I ICH EKWIWALENTÓW WYKAZANE W RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	31.12.2007	31.12.2006
Środki pieniężne w banku i w kasie	1 534 049,85	728 768,34
Lokaty krótkoterminowe do 3 miesięcy	7 816 437,32	0,00
Środki pieniężne przypisane działalności zaniechanej	0,00	0,00
Weksle obce	0,00	0,00
Razem środki pieniężne i inne aktywa pieniężne w rachunku przepływów pieniężnych	9 350 487,17	728 768,34
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne w bilansie	9 350 897,76	731 849,82
różnica	410,59	3 081,48

Różnica między środkami pieniężnymi w bilansie i w rachunku przepływów pieniężnych wynika z niezrealizowanych różnic kursowych z wyceny środków na rachunkach walutowych i w kasie walutowej w roku 2007.

NOTA 35.2

KOREKTY, POZOSTAŁE WPŁYWY, POZOSTAŁE WYDATKI (wg tytułów)	31.12.2007	31.12.2006
a) inne wpływy inwestycyjne	21 456,08	12 963,21
- różnice kursowe z działalności inwestycyjnej	95,06	230,00
- odsetki otrzymane	21 361,02	12 733,21
b) inne wydatki inwestycyjne	0,00	70 665,71
- różnice kursowe z działalności inwestycyjnej	15 652,98	17 160,00
- zaliczki na poczet inwestycji	0,00	42 123,66
- wydatki związane ze sprzedażą rzeczowych aktywów trwałych	1 906,28	11 382,05

NOTA 36
INFORMACJE DOTYCZĄCE SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI
31.12.2007

31.12.2007	PLN						
	Działalność kontynuowana					Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Polska	Strefa euro	Pozostałe kraje	Pozycje nieprzypisane	Razem		
Uzupełniający układ sprawozdawczy - segmenty geograficzne							
Przychody i wynik segmentu							
Przychody na rzecz klientów zewnętrznych (przychody ze sprzedaży)	50 383 000,11	64 835 569,35	582 969,09	326 488,98	116 128 027,53		116 128 027,53
Przychody z transakcji z pozostałymi segmentami							
Przychody segmentu ogółem	50 383 000,11	64 835 569,35	582 969,09	326 488,98	116 128 027,53		116 128 027,53
Wynik segmentu / zysk operacyjny z działalności kontynuowanej	6 312 590,90	4 573 502,27	166 014,59	219 230,97	11 271 338,73		11 271 338,73
Przychody/koszty finansowe netto	-9 367,49	-42 653,27	-380,75	221 434,69	169 033,18		169 033,18
Udział w zyskach/stratach jednostek stowarzyszonych wspólnych przedsięwzięć (metoda praw własności)							
Zysk przed opodatkowaniem	6 303 223,41	4 530 849,00	165 633,84	440 665,66	11 440 371,91		11 440 371,91
Podatek dochodowy	1 201 715,10	863 810,36	31 578,24	84 013,30	2 181 117,00		2 181 117,00
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	5 101 508,31	3 667 038,64	134 055,60	356 652,36	9 259 254,91		9 259 254,91
Aktywa i zobowiązania (pasywa)							
Aktywa segmentu	35 116 280,80	41 494 964,59	424 337,04	2 100 671,97	79 136 254,40		79 136 254,40
Inwestycje w jednostce stowarzyszonej/wspólnych przedsięwzięciach (metoda praw własności)							
Suma aktywów	35 116 280,80	41 494 964,59	424 337,04	2 100 671,97	79 136 254,40		79 136 254,40
Suma zobowiązań	5 966 921,49	7 678 417,24	68 569,54	5 653 373,07	19 367 281,34		19 367 281,34
Pozostałe pozycje dotyczące segmentu:							
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	1 494 634,72	1 923 341,72	17 175,76		3 435 152,20		3 435 152,20
Nakłady inwestycyjne na wartości niematerialne	8 352,60	10 748,38	95,98		19 196,96		19 196,96
Suma nakładów inwestycyjnych	1 502 987,32	1 934 090,10	17 271,74		3 454 349,16		3 454 349,16
Nakłady niepieniężne- rezerwa na naprawy gwarancyjne							
Nakłady niepieniężne- rezerwa na inne tytuły							
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	108 663,39	139 831,37	1 248,72		249 743,48		249 743,48
Amortyzacja wartości niematerialnych	2 199 776,81	2 830 740,14	25 278,98	2 070,72	5 057 866,65		5 057 866,65
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości ujęte w rachunku zysków i strat	19 665,20	25 305,78	225,98		45 196,96		45 196,96
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości odniesione na kapitał własny	110 301,72				110 301,72		110 301,72
Odwrocenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości ujętych w rachunku zysków i strat							
Odwrocenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości odniesionych na kapitał własny	14 184,27				14 184,27		14 184,27

31.12.2006

31.12.2006	PLN						
	Działalność kontynuowana					Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Polska	Strefa euro	Pozostałe kraje	Pozycje nieprzypisane	Razem		
Uzupełniający układ sprawozdawczy - segmenty geograficzne							
Przychody i wynik segmentu							
Przychody na rzecz klientów zewnętrznych (przychody ze sprzedaży)	38 988 333,45	61 904 241,19	1 416 219,68	485 928,31	102 794 722,63		102 794 722,63
Przychody z transakcji z pozostałymi segmentami							
Przychody segmentu ogółem	38 988 333,45	61 904 241,19	1 416 219,68	485 928,31	102 794 722,63		102 794 722,63
Wynik segmentu/zysk operacyjny z działalności kontynuowanej	3 376 569,30	4 866 383,44	65 017,45	52 329,92	8 360 300,11		8 360 300,11
Przychody/koszty finansowe netto	-21 248,12	-250 739,90	-5 086,34	12 733,21	-264 341,15		-264 341,15
Udział w zyskach/stratach jednostek stowarzyszonych wspólnych przedsięwzięć (metoda praw własności)							
Zysk przed opodatkowaniem	3 355 321,18	4 615 643,54	59 931,11	65 063,13	8 095 958,96		8 095 958,96
Podatek dochodowy	668 377,07	919 432,18	11 938,23	12 960,52	1 612 708,00		1 612 708,00
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	2 686 944,11	3 696 211,36	47 992,88	52 102,61	6 483 250,96		6 483 250,96
Aktywa i zobowiązania (pasywa)							
Aktywa segmentu	26 883 082,29	40 623 842,47	1 025 402,74	1 975 414,95	70 507 742,45		70 507 742,45
Inwestycje w jednostce stowarzyszonej/ wspólnych przedsięwzięciach (metoda praw własności)							
Suma aktywów	26 883 082,29	40 623 842,47	1 025 402,74	1 975 414,95	70 507 742,45		70 507 742,45
Suma zobowiązań	5 524 371,95	8 771 444,42	200 042,86	5 502 168,07	19 998 027,30		19 998 027,30
Pozostałe pozycje dotyczące segmentu:							
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	1 159 720,03	1 841 371,27	41 994,59		3 043 085,89		3 043 085,89
Nakłady inwestycyjne na wartości niematerialne	14 288,95	22 687,60	517,42		37 493,97		37 493,97
Suma nakładów inwestycyjnych	1 174 008,98	1 864 058,87	42 512,01		3 080 579,86		3 080 579,86
Nakłady niepieniężne- rezerwa na naprawy gwarancyjne							
Nakłady niepieniężne- rezerwa na inne tytuły							
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	30 618,60	48 615,35	1 108,73		80 342,68		80 342,68
Amortyzacja wartości niematerialnych	1 893 291,98	3 006 116,44	68 557,94	28 000,74	4 995 967,10		4 995 967,10
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości ujęte w rachunku zysków i strat	17 511,14	27 803,71	634,10		45 948,95		45 948,95
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości odniesione na kapitał własny	8 021,52				8 021,52		8 021,52
Odrócenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości ujętych w rachunku zysków i strat							
Odrócenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości odniesionych na kapitał własny	12 976,90				12 976,90		12 976,90

31.12.2007

31.12.2007	PLN				
Postawowy układ sprawozdawczy - segmenty branżowe	Działalność kontynuowana			Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Sprzedaż produktu plyta pilśniowa	Pozycje nieprzypisane	Razem		
Przychody ze sprzedaży segmentu					
Przychody na rzecz klientów zewnętrznych (przychody ze sprzedaży)	115 801 538,55	326 488,98	116 128 027,53		116 128 027,53
Przychody z transakcji z pozostałymi segmentami					
Przychody segmentu ogółem	115 801 538,55	326 488,98	116 128 027,53		116 128 027,53
Pozostałe pozycje dotyczące segmentu:					
Aktywa segmentu	77 035 582,43	2 100 671,97	79 136 254,40		79 136 254,40
Inwestycje w jednostce stowarzyszonej/wspólnych przedsiębiorstwach (metoda praw własności)					
Suma aktywów	77 035 582,43	2 100 671,97	79 136 254,40		79 136 254,40
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	3 435 152,20		3 435 152,20		3 435 152,20
Nakłady inwestycyjne na wartości niematerialne	19 196,96		19 196,96		19 196,96
Suma nakładów inwestycyjnych	3 454 349,16		3 454 349,16		3 454 349,16

31.12.2006

31.12.2006	PLN				
Podstawowy układ sprawozdawczy - segmenty branżowe	Działalność kontynuowana			Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Sprzedaż produktu plyta pilśniowa	Pozycje nieprzypisane	Razem		
Przychody ze sprzedaży segmentu					
Przychody na rzecz klientów zewnętrznych (przychody ze sprzedaży)	102 308 794,32	485 928,31	102 794 722,63		102 794 722,63
Przychody z transakcji z pozostałymi segmentami					
Przychody segmentu ogółem	102 308 794,32	485 928,31	102 794 722,63		102 794 722,63
Pozostałe pozycje dotyczące segmentu:					
Aktywa segmentu	68 532 327,50	1 975 414,95	70 507 742,45		70 507 742,45
Inwestycje w jednostce stowarzyszonej/wspólnych przedsiębiorstwach (metoda praw własności)					
Suma aktywów	68 532 327,50	1 975 414,95	70 507 742,45		70 507 742,45
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	3 043 085,89		3 043 085,89		3 043 085,89
Nakłady inwestycyjne na wartości niematerialne	37 493,97		37 493,97		37 493,97
Suma nakładów inwestycyjnych	3 080 579,86		3 080 579,86		3 080 579,86

NOTA 37**POZYCJE POZABILANSOWE**

Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek, w których spółka posiada udziały wiodące oraz jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych

Zobowiązania warunkowe dotyczą zabezpieczenia kredytu w rachunku bieżącym w BZWBK S.A. w wysokości do 900.000

Na dzień 31.12.2007r. Spółka zabezpieczała spłatę zobowiązań następującymi składnikami majątku:

Kontrahent	Wartość	Rodzaj	Data ważności
BZ WBK S.A.	4 913 515,79	zastaw rejestrowy na linii do lakierowania	14.03.2007

NOTA 38 DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiło zaniechanie działalności.

NOTA 39 TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

Nie dotyczy.

NOTA 40 WSPÓLNE PRZEDSIĘWZIĘCIA, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Nie dotyczy.

NOTA 41**DANE DOTYCZĄCE ZOBOWIĄZAŃ WOBEC BUDŻETU PAŃSTWA LUB JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO**

z tytułu uzyskania praw własności budynków i budowli

Nie dotyczy.

NOTA 42**PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE**

Średnie zatrudnienie wynosiło:

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w 2007r.	Z tego:		Przeciętna liczba zatrudnionych w 2006r.
		kobiety 2007r.	mężczyźni 2007r.	
Ogółem zatrudnienie	431	111	320	431
z tego:				
- pracownicy ogółem	428	110	318	425
- pracownicy na stanowiskach nierobotniczych	91	42	49	92
- pracownicy na stanowiskach robotniczych	337	68	269	333
- uczniowie	2	-	2	4
- osoby korzystające z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych	1	1	-	2

NOTA 43**INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIAMI Z ZYSKU, WYPŁACONYCH ZA 2007R. OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH SPÓŁKĘ**

a) krótkoterminowe świadczenia pracownicze

Wyszczególnienie	Wynagrodzenia za 2007r.
1. Zarządzający	1 175 500,28
Ireneusz Karczmarek - Prezes Zarządu	546 456,71
Anna Juszczyk- Członek Zarządu	257 617,43
Waldemar Motyka - Członek Zarządu	371 426,14
2. Nadzorujący	208 957,29
Dawid Sukacz – Przewodniczący Rady Nadzorczej	48 756,69
Piotr Karmelita – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	41 791,47
Andrzej Beśkiewicz – Członek Rady Nadzorczej	41 791,47
Bartłomiej Skotnicki – Członek Rady Nadzorczej	38 308,83
Dariusz Zych – Członek Rady Nadzorczej	38 308,83
RAZEM	1 384 457,57

b) świadczenia po okresie zatrudnienia	0,00
c) pozostałe świadczenia długoterminowe	0,00
d) świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	0,00
e) płatności w formie akcji własnych	0,00

NOTA 44

Informacje o wartości nie spłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz Haredx S.A., jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych udzielonych osobom zarządzającym i nadzorującym oraz ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia.

Spółka w okresie od 01.01.2007r. do 31.12.2007r. i prezentowanym okresie porównywalnym nie przeprowadziła transakcji z Członkami Zarządu i organów nadzorczych oraz ich małżonkami, krewnymi lub powinowatymi do drugiego stopnia lub związanymi z tytułu opieki, przysposobienia lub kurateli, z osobą zarządzającą lub będącą w organach nadzorczych jednostki lub spółkom, w których są znaczącymi udziałowcami. Hardex S.A. nie udzieliła też powyższym osobom pożyczek

NOTA 45 ZNACZĄCE ZDARZENIA, DOTYCZĄCE LAT UBIEGŁYCH, UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ZA BIEŻĄCY OKRES

W sprawozdaniu finansowym za bieżący okres nie ujęto istotnych zdarzeń dotyczących lat ubiegłych.

NOTA 46 ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM

Nie dotyczy.

NOTA 47 Informacja o relacjach między prawnym poprzednikiem a Hardex S.A. oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

Hardex S.A. nie posiada prawnych poprzedników.

NOTA 48 KOREKTY Z TYTUŁU INFLACJI

Sprawozdanie finansowe za rok 2007 oraz prezentowane porównywalne dane finansowe nie były korygowane wskaźnikiem inflacji.

NOTA 49

Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i w porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi

Nie dotyczy.

NOTA 50 Informacja o zmianach zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego

Nie dokonano istotnych zmian zasad rachunkowości w 2007r.

NOTA 51 KOREKTY BŁĘDÓW PODSTAWOWYCH

W okresie 01.01.2007 – 31.12.2007 oraz w prezentowanym okresie porównywalnym nie dokonano korekty z tytułu błędów podstawowych.

NOTA 52

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane. Informacja powinna zawierać również opis podejmowanych, bądź planowanych przez spółkę działań mających na celu eliminację niepewności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej Spółki. Wg oceny Zarządu Spółki nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

NOTA 53 SPRAWOZDANIE FINANSOWE PO POŁĄCZENIU SPÓŁEK

W okresie sprawozdawczym oraz w okresie prezentowanym jako dane porównywalne nie nastąpiło połączenie spółek.

NOTA 54 WYCENA UDZIAŁÓW I AKCJI W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH

Nie dotyczy.

NOTA 55 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Hardex S.A. nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, gdyż jest jednozakładową jednostką (brak wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządza jednostka dominująca, którą jest BBI Capital Narodowy Fundusz Inwestycyjny SA z siedzibą w Warszawie, ul. Emilii Plater 28

NOTA 56 LEASING FINANSOWY I OPERACYJNY

W okresie sprawozdawczym nie wystąpił leasing finansowy i operacyjny.

NOTA 57 ZARZĄDZANIE KAPITAŁEM

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej akcjonariuszy.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany. W celu utrzymania lub skorygowania struktury kapitałowej, Spółka może zmienić wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy, zwrócić kapitał akcjonariuszom lub wyemitować nowe akcje. W roku zakończonym dnia 31 grudnia 2007 i 31 grudnia 2006 nie wprowadzono żadnych zmian do celów, zasad i procesów obowiązujących w tym obszarze.

NOTA 58 STANDARDY OCZEKUJĄCE NA ZATWIERDZENIE KOMISJI EUROPEJSKIEJ

MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych (zmieniony we wrześniu 2007) – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2009 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie zatwierdzony przez UE,
MSR 23 - „Koszty finansowania zewnętrznego” - data wejścia w życie 1 stycznia 2009 roku;
MSSF 8 „Segmenty działalności” - data wejścia w życie 1 stycznia 2009 roku;
IFRIC 11 „Wydanie akcji w ramach Grupy i transakcje w nabytych akcjach własnych” - mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 marca 2007 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie zatwierdzona przez UE,
IFRIC 12 – „Umowy usług koncesjonowanych” - data wejścia w życie 1 stycznia 2008 roku;
IFRIC 13 – „Programy lojalnościowe” - data wejścia w życie 1 lipiec 2008 roku;
IFRIC 14 – „Ograniczenia w rozpoznawaniu aktywów programów okłonych świadczeń pracowniczych, wymogi minimalnego finansowania i ich interakcje” - data wejścia w życie 1 lipiec 2008 roku.

Wszystkie wyżej wymienione standardy i interpretacje oczekują na zatwierdzenie przez Unię Europejską. Spółka dokonała oceny skutków zastosowania tych interpretacji i zmian standardów i zidentyfikowała, że zmiany w zakresie MSSF 8 i MSR 23 mogą mieć wpływ na prezentację sprawozdania finansowego w momencie zastosowania. Począwszy od 1 stycznia 2009 roku po zatwierdzeniu MSSF 8 i MSR 23 przez Unię Europejską, Spółka rozpocznie raportowanie uwzględniające proponowane zmiany. Według wstępnej oceny zastosowanie IFRIC 11, 12, 13 oraz 14 nie będzie/ będzie mieć istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.